
@ COMUNE DI CASTANA
PROVINCIA DI PAVIA

Via Roma n.42 - 27040 Castana (PV)
tel. 038582006

email: amm inistrativo@comune.castana.pv. it
pec: comune.castana@legalpec. it

DECRETO N. L del 31.0't.2026

OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale reggente Dott. LUCA VICINANZApeT il
periodo d,al01/02/2026 al30l04/2026 con attribuzione di particolari ruoli/responsabilità.

IL SINDACO

PREMESSO che, ai sensi dell'art.97 del D.Lgs. n.26712000 ogni sede di segreteria deve avere un
Segretario titolare o, in via straordinaria, reggente, autorizzato dal competente Ufficio di gestione
dell'Albo dei Segretari;

VISTO che allo stato attuale la sede di segreteria del Comune di Castana sarà vacante dal 1 febbraio
2026 a seguito di pensionamento del Segretario titolare;

RITENUTO, nelle more della conclusione della procedura di nomina del nuovo titolare, di awalersi
di un Segretario reggente da richiedersi, secondo la vigente disciplina in materia, all'Albo Segretari
Comunali e Provinciali - sez. Regione Lombardia;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 183 del 22.01.2026 si è provveduto a richiedere alla Prefettura
di Milano - UTG - Albo Segretari Comunali e Provinciali - sez. Regione Lombardia di autorizzare la
teq9enza a scavalco al Segretario Comunale dott. Luca Vicinanza, Segretario Generale della
Segreteria convenzionata dei Comuni di Senna Lodigiana, Corvino San Quirico, Oliva Gessi, Verrua
Po e Rea per il periodo dal 01.10212026 aL3010412026;

ACQUISITO il visto - assunto al protocollo comunale al n. 239 n data 27.0"1..2026 - con il quale la
Prefettura di Milano - UTG - Albo Segretari Comunali e Provinciali - sez. Regione Lombardia ha
autorizzato la reggenza presso la sede di Segreteria del Comune di Castana, classe IV al dott. Luca
Vicinanza per il periodo dal 0U0212026 aL3010412026;

DATO ATTO che:

f incarico conferito di Segretario reggente avrà durata da101.02.2026 a130.04.2026;
nell'espletamento dell'incarico il dott. Vicinanza sarà tenuto a porre in essere futti gli atti e
le azioni che secondo le norme di legge e/o regolamentari sono di spettanza del Segretario
Comunale, e quelle che gli vengono attribuite dal Sindaco;
lo stesso dott. Vicinanza è tenuto a garantire il segreto su quanto verrà a conoscenza durante
lo svolgimento dell'incarico stesso;

tutti gli elaborati predisposti in occasione o a causa dell'incarico restano di proprietà del
Comune;



SPECIFICATO altresì che al dott. Vicinanza vengono affidate - per il periodo di durata della
reggenza - dal01.02.2026 aI30.04.2026 - anche:

- la presidenza delle commissioni di gara per appalti;
- l'espressione di pareri sulle deliberazioni di carattere generale non attribuibili ad uno

specifico Servizio;
- la sostifuzione degli altri responsabili in caso di breve assenza;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii;

Tutto ciò premesso

DECRETA

1. di nominare, per le ragioni indicate in premessa, quale Segretario Comunale reggente a scavalco
per il periodo dal01.10212026 a|3010412026 della sede di Segreteria Comunale del Comune di
Castana, classe IV il dott. Luca Vicinanza, titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni
di Senna Lodigiana, Corvino San Quirico, Oliva Gessi, Verrua Po e Rea;

2. di assegnare al Segretario Comunale dott. Luca Vicinanzaparttcolari ruoli/responsabilità:
- presidenza delle commissioni di gara per appalti;
- espressione di pareri sulle deliberazioni di carattere generale non attribuibili ad uno

specifico Servizio;
- sostifuzione degli altri responsabili in caso di breve assenza;

per il periodo di durata della regger.za e cioè dal01.02.2026 aL30.04.2026;

3. di dare atto che l'efficacia del presente decreto è subordinata all'accettazione della nomina;

4. di demandare ai Responsabili dei servizi competenti agli adempimenti inerenti e conseguenti,
comPresa l'assunzione del relativo impegno di spesa per il trattamento economico

DISPONE

che il presente decreto sia pubblicato all'Albo Pretorio-on line e sul sito istituzionale dell'Ente nella
sezione "Amrninistrazione trasparente" nell' apposita sotto-sezione.

Dalla Residenza Municipale, 31 gennaio 2026

IL SINDACO
Maria Pia Bardoneschi

Per accettazione
Dott. Luca Vicinanza


		2026-02-03T13:04:57+0100
	LUCA VICINANZA




